
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 20 de octubre de 2023.

VISTO la propuesta del Curso de Capacitación: “ Workshop para Líderes”,
presentada por la Dirección de Registro de Alumnos de la Facultad de Ciencias
Exactas Físico-Químicas y Naturales; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta surge desde la Dirección de Registro de Alumnos y
conjuntamente con la Secretaria Técnica de la Facultad organizan la mencionada
actividad.

El objetivo principal de dicha capacitación es la de ofrecer conceptos,
técnicas y estrategias de liderazgo de equipos y resolución de conflictos en el
ámbito laboral.

Que se encuentra dirigida, en una primera etapa, al personal Nodocente
Jerárquico de los agrupamientos Administrativo, Técnico y MPSG de la Facultad,
para luego integrar a los demás niveles en capacitaciones futuras.

Que la primera instancia comprende dos encuentros a llevarse a cabo entre
octubre y noviembre del año 2023, en los cuales se abordarán contenidos
teóricos-prácticos para crear aprendizajes de liderazgo intrapersonal y de
relaciones interpersonales, a través del desarrollo de diferentes dinámicas y
actividades.

Que será dictada por la Coach Valeria Miranda, Especialista en Coaching
integral y desarrollo personal.

Que es criterio de esta Facultad, apoyar la realización de este tipo
actividades.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1RO.- Aprobar el dictado del Curso de Capacitación: “Workshop para
Líderes”, presentada por Direccion de Registro de Alumnos de esta Facultad,
dirigida en una primera etapa al personal Nodocente Jerárquico de los
Agrupamientos Administrativo, Técnico y MPSG de la Facultad; ello a llevarse a
cabo entre octubre y noviembre del año 2023, según cronograma que figura en
ANEXO de la presente.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ARTÍCULO 2do.- Designar como Responsable de la Capacitación a la Coach
Valeria MIRANDA (DNI: 21998479).

ARTÍCULO 3ro.- Determinar que, a través de la Facultad, se otorgarán las
correspondientes certificaciones de asistencia.

ARTÍCULO 4to.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.: 363/2023



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

A N E X O
1 NOMBRE DEL CURSO

Workshop para Líderes

2 UNIDAD ACADEMICA EJECUTORA

Secretaria Técnica de Facultad,Registro de Alumnos.

3 ÁREA DEL CONOCIMIENTO

Conceptos,Técnicas y Estrategias de Liderazgo de Equipos y Resolución de
Conflictos en el Ámbito Laboral.

4 ORGANIZACION Y COORDINACION

Coordinador: Registro de Alumnos.
Colaboradores: Dirección General Administrativa

5 EQUIPO DOCENTE

Coach Valeria Miranda

6 DESTINATARIOS

Personal Nodocente Jerárquico, Agrupamientos: Administrativo,Técnico y
MPSG

7 CUPO Mínimo y Máximo

No posee

8 LUGAR Y FECHA DE REALIZACIÓN

UNRC, octubre-noviembre 2023

9 CANTIDAD DE HORAS DE DURACIÓN

2 encuentros de 2hs

10 LUGAR Y FECHA DE INSCRIPCIÓN



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

11 REQUISITOS MÍNIMOS PARA SU APROBACIÓN

Asistencia

12 PROGRAMA DEL CURSO

a. OBJETIVOS:

Desarraigar ideas y creencias que son fuente principal de bloqueos de flujos
en los ambientes laborales
Instruir en técnicas de recuperación de paz y bienestar, consolidando el
liderazgo intrapersonal y las relaciones interpersonales para generar
espacios de trabajo potenciadores.
b. CONTENIDOS:

Conceptos,Técnicas y Estrategias de Liderazgo de Equipos y Resolución de
Conflictos en el Ámbito Laboral.
c. MODALIDAD DE DICTADO:

Presencial
d. CRONOGRAMA:

martes 31 de octubre y 28 de noviembre de 2023

13 RECURSOS ECONÓMICOS QUE SE SOLICITAN

El costo de la capacitación: $36.000

14 ARANCEL

Sin arancel

15 CERTIFICACIÓN

La certificación estará a cargo de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales.

16 DATOS DE CONTACTO



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 23 de octubre de 2023, 13:05 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20231023-653699b549379.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-10-23T13:05:32-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-10-23T13:49:33-0300
	REYNOSO María Marta




